
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

********
1°  S  ETTORE    UFFICIO POLITICHE SOCIALI           

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 883  DEL 23.12.2019
******************** 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione somme Contributo per
l’Abbattimento delle Barriere Architettoniche negli edifici privati Legge 9 gennaio 1989 n.13 

 Circolare Assessoriale n.12 del 30/07/2007

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventitre del mese di Dicembre

Il Dirigente ad Interim del 1 Settore Dott. Raffaele Gallo 

Premesso che in data 26/02/2010 con prot. n. 266 è stata presentata, presso l’Ufficio Servizi Sociali del
Comune, domanda di concessione Contributo per l’Abbattimento delle Barriere Architettoniche negli edifici
privati;

che a  seguito  della richiesta  di finanziamento  inoltrata  all’Assessorato  della Famiglia e  delle
Autonomie Locali – servizio 6, con nostra nota prot. 22886 del 21/06/2019, l’Assessorato preposto ha
comunicato  a  questo  Ente  che è  stato  emesso  in favore  di questa  Amministrazione l’importo  di €.
4.276,71;

che si è provveduto a richiedere alla beneficiaria, le copie delle fatture debitamente quietanzate e
agli atti di questo Ufficio;

che la suddetta somma è stata inserita nel Bilancio 2019;
che il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio con Delibera n. 79 del 13/12/2019;
che  prima  della  liquidazione  in  data  09.12.2019,  si  è  provveduto  a  effettuare  la  verifica

dell’avvenuta installazione della Piattaforma Elevatrice, presso l’abitazione della beneficiaria con esito
positivo;

pertanto per quanto espresso in premessa

DETERMINA

- Di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D.lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
Allegato 4/2 al D.l.gsn. 118/2011, la somma complessiva di €. 4.276,71, corrispondente ad 
obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione al capitolo pertinente che risulta 
sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la stessa è esigibile

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/art Imp Esercizio
€.4.276,71 12 07 1 11040532/art.2 3123/1

9
2019



- Di liquidare alla Signora ********, nata a ******* AG e ivi residente  in via ***********.
n. *****- cap  92016  -  Codice Fiscale **************, la somma complessiva di €.4.276,71,

-  da accreditare presso la Banca *************;
 IBAN: IT *********************,  per il contributo di cui sopra stante la regolarità della
stessa, prelevando la suddetta somma dall’impegno di spesa 3123/2019;

- Di dare atto che per effetto della suddetta liquidazione, la situazione della somma impegnata col

presente atto risulta la seguente:

IMPEGNO N. 3123/2019 TOTALE UTENTI DA LIQUIDARE N.1 

SOMMA IMPEGNATA 4.276,71
PAGAMENTI EFFETTUATI 0,00
PAGAMENTI DA EFFETTUARE COL 
PRESENTE ATTO

4.276,71

DIFFERENZA 0,00

Di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla seguente documentazione, all’Ufficio 
Ragioneria per la liquidazione:

- Provvedere al pagamento in deroga all’ordine cronologico del protocollo, al fine di potere
rendicontare entro la fine dell’esercizio le somme assegnate dall’Assessorato alla Famiglia
delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

- Di  precisare  che  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  cui  all'art.  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.
n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza
dell'azione  amministrativa  è  attestata  dal  parere  favorevole  reso  dallo  scrivente  dirigente  con  la
sottoscrizione del presente provvedimento;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario per il controllo contabile
e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

- Di rendere noto che, ai sensi della legge n. 241/1990 e s.m.i. il responsabile del presente procedimento
è la Sig.ra Marchese Maria;

- Dare atto che, ai sensi dell’art.6 del DPR 16/04/2013 n.62, in merito al presente provvedimento non
sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento né in capo al
sottoscritto dirigente competente ad adottare il presente atto;

- Pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune ai sensi dell'art. 32 comma 1° della legge 18
giugno 2009 n. 69.

          L'Istruttore Amministrativo                               Il Dirigente ad Interim del ° Settore
               f.to Maria Marchese                                             f.to Dott. Raffaele Gallo                               

                                                                                     

         
                                                                                                   
 Ribera li _____________



 COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

********
1°  S  ETTORE    UFFICIO POLITICHE SOCIALI         

 

Determinazione  Dirigenziale  di  Liquidazione  ad  oggetto:  Assunzione  impegno  di
spesa  e  contestuale  liquidazione  somme  Contributo  per  l’abbattimento  delle  Barriere
Architettoniche negli edifici  privati  legge 9 gennaio 1989 n.13  Circolare Assessoriale n.12 del
30/07/2007

_________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti
dall'art.  1, comma 1, lett.  i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48,  dell'art.  13 della L.R.  3
dicembre 1991, n. 44  e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267
del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e  avendo effettuato con esito positivo la
valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione,

ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data

odierna diventa esecutiva a norma dell’art. 183, comma 7, del  T.U.E.L., in relazione alle disponibilità
effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  mediante  assunzione  del  seguente  impegno  contabile,
regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Capitolo 11040532/art 2
Impegno : n. 3123/2019                                                                       
Importo : €. 4.276,71
Missione : 12
Programma : 07
Titolo:1
Esercizio : 2019

Ribera, lì 24/12/2019                
                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  F.F.

                                                        f.to  Ing. Salvatore Ganduscio        


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 883 DEL 23.12.2019

